

**ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2023 m. lapkričio 7 d. (1.33)-NOT- 4
Zarasai

Zarasų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų išplėstinis tarybos posėdis vyko 2023 m. lapkričio 7 d. nuo 10.30 iki 12.20 val. Posėdis vyko mišriu būdu: tarybos nariai ir svečiai dalyvavo posėdyje fiziškai, kita dalis nuotoliniu būdu naudojantis ZOOM platforma.

Posėdžio pirmininkas: Arvydas Veikšra, Zarasų rajono savivaldybės NVO tarybos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė: Dalia Banienė, Zarasų rajono savivaldybės administracijos Investicijų ir plėtros skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo: 6 iš 8 Zarasų rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos nariai: Olga Ludziš, Gintaris Petrėnas, Miglė Tauterienė, Arvydas Veikšra, Gitana, Šlamienė, Nuotoliniu būdu dalyvavo: Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centro direktorė, NVO ekspertė Olia Žuravliova, Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centro Viešosios politikos analitikė, tarptautinių ryšių komunikacijos specialistė Inga Aksamitauskaitė, Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centro Regionų politikos ekspertas Ričardas Diržys.

Nedalyvavo: Erikas Černovas, Daiva Svidinskienė, Vytautas Bratiška.

Taip pat posėdyje dalyvavo: Zarasų rajono savivaldybės merė Nijolė Guobienė, Biržūnų bendruomenės „Biržunėlis“ pirmininkė Gelmina Budrienė, Sadūnų kaimo bendruomenės pirmininkė Regina Macijauskienė, Samanių bendruomenės „Dvargantis“ pirmininkė Jūratė Buičenkienė, Avilių kaimo bendruomenės narys Vidas Slapšinskas, LŪS Zarasų skyriaus pirmininkas Darius Viliūnas, Zarasų rajono savivaldybės Jaunimo reikalų koordinatorė Julija Goštautaitė - Adomavičienė.

DARBOTVARKĖ:

1. Zarasų rajono NVO ir jų atskaitomybė.
2. Lietuvos savivaldybių NVO tarybų veiklos analizė.
3. Patarimai NVO taryboms ir NVO koordinatoriaus veiklai savivaldybėje.
4. NVO įtraukimo į viešųjų paslaugų teikimą Zarasų rajono savivaldybėje situacija.
5. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Zarasų rajono NVO ir jų atskaitomybė.

Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centro direktorė, NVO ekspertė Olia Žuravliova trumpai pristatė Zarasų rajono NVO veiklą ir atskaitomybę. Priminė, kad labai svarbu iki kiekvienų metų gegužės 31 d. Registrų centrui pateikti finansines ataskaitas.

SVARSTYTA. Lietuvos savivaldybių NVO tarybų veiklos analizė.

Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centro Regionų politikos ekspertas Ričardas Diržys trumpai apžvelgė Lietuvos Savivaldybių NVO tarybų veiklą. Priminė, kad būtina turime dalyvauti organizuojamose apklausose.

2. SVARSTYTA. Patarimai NVO taryboms ir NVO koordinatoriaus veiklai savivaldybėje.

Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centro Viešosios politikos analitikė, tarptautinių ryšių komunikacijos specialistė Inga Aksamitauskaitė trumpai apžvelgė svarbiausius NVO koordinatoriaus darbus.

3. SVARSTYTA. NVO įtraukimo į viešųjų paslaugų teikimą Zarasų rajono

savivaldybėje situacija.

Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centro Regionų politikos ekspertas Ričardas Diržys trumpai apžvelgė NVO sektoriaus įsitraukimą į viešųjų paslaugų teikimą Zarasų rajone.

4. KITI KLAUSIMAI. Zarasų rajono savivaldybės NVO tarybos pirmininkas Arvydas Veikšra padėkojo visiems už dalyvavimą. Priminė, kad bus greitai mokymai bendruomenėms, apie kuriuos bus visi informuoti. Inga Aksamitauskaitė taip pat priminė, kad 2023 m. gruodžio 7 d. nuotoliniu būdu vyks NVO forumas. Tikslus laikas ir darbotvarkė taip pat bus artimiausiu metu atsiųsti.

Zarasų rajono savivaldybės merė Nijolė Guobienė visiems padėkojo už dalyvavimą ir priminė, kad turime savo veiklos srityse remtis Zarasų rajono strateginiu planu.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė



Arvydas Veikšra

Dalia Baniene